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Arminius: 

FELLESMARKEDET OG VI 
Oppreiøtnin;: for øst· 
frontkjemperne i Be1r:ia 

Noen faste punkter i all ordrikdommenlmarkedet og nasjonal utslet-
telse ved hjelp av fristende 

Stor tilslutning til minnefesten for de falne 

\

Mu.taI ........ su .... Ull. Ilt. as ~ ., 

innen \ Atlantisk samfunn 
· . år krever kongress tI , 

gUlerØtter tilberedt av HØyres 
professor Erling Petersen og 
servert av Arbeiderpartiets 
Økonomiske vidunderbarn. 
Dessverre er gulrØttene litt 
bedervet. 

Men en viker heller ikke til
bake for å hente frem det 
gamle gode riset bak speilet 
for å drive opposisjonen til
bake i den store hellige saue 
(en)fold. For som MORGEN
BLADEr understreker, så er 
det «reaksjonære på bc,gge 
flØyer» som kjemper mot Fel
lesmarkedet, kommunister og 
nazister og denslags ubeha
gelige elementer som alle an
stendige borgere må holde 
seg langt borte fra. 

Pussig nok dukker det il 

Flamlendere i inn.sats på østfronten. 

samme nummer av dette I cDeutsche Soldaten-Zeitung» henter vi etterfølgende artikkel, 
MORGENBLADET, som er så 30m bør ha bud også til Norge. Det er såvisst ingen grunn for 

Motto: Ja, vi selger dette sagt klart fra om det fra «de redd for «reaksjonen» opp en frontkjemperne til Il legge skjul på si.n rosverdige innsats i kam-

landet. seks». stort oppslått arti~el aven nen for Europa på det som i dag ~r_,,'l:'fg!:le.rI:J av alle sem ~den 
~,-.&1:iden om Norge~ ~:y.t- _ Pussig n_o~~r~C;~,~å,",,~,!!~- inO:U$trtD1antisøm .. ~~ ~' -'81iltD:- ' '. . .. ~. . . 

hingtlf'!<'el1esmarkedet· går TukKenae de øk~no~tlIsk~ hen- sverger til de petersenske pa- Da hundretusener av flam- flamske Østfrontkjempere har 
videre, og en må vel ha lov til syn som teller 1 d1sku/?Jonen. roler, og som altså tydeligvis lendere i fjor demonstrerte i åpenb~rt brutt gjennom 
å slå fast at selv en nesten Så ødelagt er det norske folk må være smittet aven eller Brussel for selvstyre innenfor «taushetens mur». For fØrste 
ensrettet propaganda for til- blitt av den verdensh,Øykon- annen slags farlig isme. Det rammen av den belgiske stat, gang var de nasjonale ung
slutning ikke har maktet å junktur som fUlgte i krigens er fabrikkeier og ingeniØr Ei- vakte det oppsikt i hele ver- domsforbund i Flandern inn
slå ned motstanden. Men rik- spor at en tydeligvis, som gil Er be som i mangt og den. Denne demonstrasjon og budt. De mØtte også tallrikt 
tignok har denne propagan- helsedirel~tØr, Evang sier, er meget setter tingene på sin resultatet av parlamentsval- frem og deltok i feiringen 
da denne de sammensvorne rede til å omsette sin egen rette plass når det gjelder alle gene l april 1961 beviser at med musikkorps og faner. Re
poiitikeres massive menings- bestemor i en velferdssåpe-, de lokkende Økonomiske fore- den flamske selvhevdelses- presentantene for ungdom
terror, fØrt til at den faktiske fabrikk. Og i og for seg er en speilinger i forbindelse med trang er større enn noen- men, som allerede er sterkt 
motstand skjuler seg bak eti- slik holdning jo heller ikke norsk tilslutning til Felles- sinne. engasjert i selvstyrekampan
ketten assosiering, som na-, noe nytt. Når en i gamle d?,g~ markedet. For kort tid siden ble det i jen, var sterkt grepet av den 
turligvis overhodet ikke er skulle lokke det sta esel tIl .... IngeniØr Erbe skriver at Gent holdt en minne fest over umiddelbare kontakt med de 
aktuell politikk, fordi det vil- gå, så hengte man en gulrot Roma-traktaten synes «å væ- de flamlendere som falt på overlevende fra krigsgenera
le stride mot hele opplegget på en stang foran det. Også re bygget opp som et mektig Østfronten i annen verdens- sjonen Vår flamske medarb ei
å akseptere en norsk assosi- det folkelige norske esel SØ-\konsern, hvor lmpital og krig. Hittil har sammenslut- der skriver herom:,~ Denne 
eringsavtale. Det er da også kes nå lokket. inn i Felles- industriell potensial er de ningene av tidligere Østfront- minnefest for de dØde fØyet 

Det er ikke bare kroner og Ører det gjelder - _ 

bestemmende faktorer med kjempere og deres etterleven- seg hamonisk inn i sfæren 
hovedaksjonærenes inn fly tel- de (for det meste soldater av av nasjonal oppvåkning i 
se såvel Økonomisk som poli- Waffen-SS) levet d skyggen» Flandern. Gamle frivillige og 
tisk. Det er denne konstella- __ de ekSisterte ikke i det fØrerne for den nye genera
sjon, ministerrådets overna- politiske rum og ble i vid ut- sjon gav hverandre håndslag. 
sjonale, uoppsigelige og uan- strekning ignorert av presse Det inntrykk som denne min
gripelige maktstilling som må og politikere. Nå synes imid- ne fest for de dØde etterlot 
skape valgets kval». lertid den tilslutning minne- var ikke bare dypt, det var 

Og han fortsetter: «Det festen har fått i offentlighe- egnet til å styrke enda mere 
sies å være en kjensgjerning ten å være meget stor. De 
at de såkalte utviklingsland Forts. s. 7 

er dumpingmarkeder for de ..,..~~~..-.....",.....,....-...,.. 
store industrinasj oners over
skuddsproduksj on. Ved Roma 
traktatens bestemmelser om 
etableringsrett og lik borger
rett for alle, vil Niorge som 
fast medlem stå ifare for å bli 
et dumpingmarked, til skade 
for vår hj emmeindustri og 
det endog med en svakere 
stilling enn ,utviklingslande
nes, fordi disse, når det 
beleilige Øyeblikk inntrer 
og deres egen industri
elle evne er tilnærmelses
vis tilstrekkelig, kan reise be
skyttende tollmurer. Den si-

Ituasjon vil derfor kunne inn-, 
(Forts. side 7) Slike fjellgårder som' dette kommer fellesmarkedet til å rasere -
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Ketil O. Eika. 

Dødsfall 
sd glØgg og vclken, sd sterk 011 Der bodde i et fjernt land 

rak. ,en mann, De, min dØde venn 
En vennesæl kampfelle i Om bakken var bratt eller.. Carlberg var det, og han til-

løypa slak. hørte egentlig de sorglØses Nasjonal Samling helt fra 
denne bevegelse ble til, tele- så: stod du den, heit og sæl! kaste, som hjemmet og fol-
markingen Ketil O. Eik a er ,ket ikke ser gjennom den 
dØd nesten 78 år gammel et- Slik var han radt ff'd dei gylne barriere av deres vel-
ter noen måneders sykehus- unge år stand. Mannen brØt imidler
Opphold, og ble omtalt med ,om lagnaden skilte. gav sår tid gjennom denne blinken-
aktelse og respekt i lokal- på sar, de mur og valgte kallets vei. 
avisene. slik er no livet sd mang ein gong, Veien, hvor man blir skjelt 

Arsmøte A/L FOLK OG LAND 
holdes på kontoret i Kierschows gt. 5, Oslo, fredag 23. fe
bruar kl. 10,30. 

Andelshavere innkalles til å møte persvnlig eller med. 
skriftlig fullmakt til en annen andelshaver, eller et sty
remedlem. 

Til behandling foreligger bl. .a. regnskapet for 1961 og 
valg. 

Olaf Holm, 
styrets formann. 

Ketil Eika var en av de det skiltande er med styggver ut av de dumme og stenet 
fremste i BygdefOlkets Kri- og sang av de som sitter med mak- d I b 
sehjelp under den Økonomi- - jrd ungdom Ul gråe hår. ten. Den seende blir jo alltid Mer e 5 V i neo g ed ra g 
ske krise i tredveårene. Han hatet av de forblindede. 
var gjennom alle år en dyk- Sin dndsddp han jekk på Aldri klaget De imidlertid 
tig gårdbruker og oppdret- ' skulebenk i Deres brever til meg, aldri 
ter. I årrekker var han fast av Ullmanns logande snakket De om Dem selv, sta-

Nye dokumentarfofografier avsløres 
utstiller av okser på Statens Urdarbrunnskje,nk, dig var De bekymret over noe Vi har fØr vært inne på her Nå har DEUTSCHE SOL
utstilling i Seljord, og mange ei ideal som gav varande nerk som de tilfredse hånlig lo i FOLK OG LAND at de iher- DATEN-ZEITUNG avslØrt 
avlsokser er kommet fra ham til heile hans yrke, til alt hans av. Over Deres hjems frem- dige hetsere mot det gamle nye slike fotografiforfalsk
ut over bygdene. Han var verk tid, over Europas fremtid. Tyskland ikke viker tilbake ninger i billed«verket» «Hit-
også travkjØrer og heteopp- - i livsnorma: Lei 0(1 tenk! ,Jeg vet ikke om Sverige vet for noe som helst i retning ler, AUfstieg und Untergang 
dretter og har solgt mange hva som gikk tapt med Dem, av lØgn og forfalskninger. Og des Dritten Reiehes», som er 
travhester både på øst- og Den jylgde han trufast til siste min dØde venn. Gikk tapt? slik serveres det da for et god- kommet på et Miinchenerfor-
Vestlandet. Han var videre en kveld, Nei. Deres vilje og Dere kraft troende publikum «autentis- lag. 
meget benyttet skjØnns- og var heile mitt liv .om ein varM.. lever videre overalt der hvor ke bilder» i aviser' og bøker Dette nye bidrag til het
takstmann opp gjennom åre- eld, unge mennesker har betrådt som bevis på det som hevdes. sens fremme inneholder et
lle,oghadde også mange til- ein ungdomsfrisk hug, em vilje av Deres vei. Fra ett eller annet I spissen for denne forfalsk- ter det forlaget selv opply-. 
Htsverv ellers. I okkupasjons- stdl: sted hvor De nu er ser De ningstrafikk synes det å stå ser «over 500 for det meste 
tiden var han blant annet - A leva i fridom var Ketils det jo. Intet kan narre Dem visse organiserte krefter i ukjente billeddokumenter)!> 
ordfØrer i BØ og styremed- mdl lenger, en dØd kan man ikke Polen og Tsjekoslovakiet som som «på rystende måte bely
lem i Norges Banks avdeling i bygda han elska me4 8kog og lyve for. sprer sine produkter ved ser de dystre scener fra vår 
i Skien. Etter 1945 ble Eika' /leU. Fordi De ikke trodde på dØ- hjelp av flittige assistenter i nærmeste fortid». 
som så mange andre omsko- den, lever De videre. I vin- den vestlige verden. Det fØrste av -disse billed-
lert ved de dertil innrettede, Så stend me i dag me4 saknad dens sang, i trærnes susen, i dokumenter avisen festet seg 
nyopprettede institusjoner • • tna: bienes "Summen. Derfor sier ved forekom den selsomt be-
på Notodden og !lebu. At BØherd mista ha,. sonen .in. jeg ikke farvel, min store, forrederi var ett og det sam- kjent. Det viste seg da også. 

En spesiell side av Eikas Me takkar for alt $lom du er og svenske venn, 'men på gjen- 'me. Videre blandt annet at å være et gammelt bilde 'i 
Innsats var hans arbeide for I tJar, syn. Norge var krigsdeltager den forkledning: bildet av hvor-
idretten, både som admini- _ det gror sd pent i ditt fotefar. " .... ,,_ hele tid mot Tyskland, tross ledes rhinske separatistel' 
strator og som aktiv utøver. Dei runar skal rttast på steinen -- okkupasjonen og den av Kgl. under Rhinlandsokkupasjo-
Han var en fremragende ski- lUn! Ragna Furuseth ,norske regjering befalte vå- nen pryler en tysk politi-
lØper og hadde mellom 600 benstillstandsavtale og kapi- mann under beskyttelse av 
Qg 700 premier. "Ketil Eika var en trofast Ragna F' u rus e th i Stor- tulasjon. en fransk kavaleriavdeling. På 

Eika ble begravet på BØ venn av FOLK OG-LAND og Elvdal er dØd og ble begra- C. A. Torstensen uttale en- det blide som nå serveres som 
kirkegaOrd under stor deltag- vet på Strand 6. januar. ,gang efterpå: Som De ser !Hitlers overgrep var de var også Forbundets tillits-
else. Det ble nedlagt kranser mann i Telemark. ,Denne staute bondekvinne tapte jeg spillet og ble stillet franske stålhjelmer retusjert 
på båren fra slekt og venner hadde 8 barn, hvorav de 6 mot veggen som ubrukelig. - til tyske. Forlaget måtte inn-
og en vakker krans fra med- var medlem av Nasjonal Det gikk så vidt at min fa- rØmme dette og lovet å fjer-
lemmene av BygdefOlkets Ingeniør G. E. Carlberg. Samling, to av sønnene som ,milie og jeg ble trakassert, ne «det forØvrig helt irrele
Krisehjelp ved Halvard Ou- 'frontkjempere. Mannen dØde fordi jeg hadde sØkt å hevde vante fotografi i neste ut
dens tad, Snertingdal, Oscar Den kjente svenske nasjo- allerede i 1940, så det var en lovens krav. - Hans uttalelse gave. 
BØyland og Olav Håtveit, Vå- nalist og mæcen, ingeniØr C. tung bØr for fru Furuseth å om ubrukelighet var jo for Men ikke nok med det. Et 
ler i Vestfold. Historieskrive- E. C a r l ber g, er avgått ved. bære alene. Tyngst var det beskjeden selvsagt. Han gjor- stort bilde viser «tysk 
ren lærer Jon H v i t san d dØden etter lengere tids syk- vel da yngstegutten Birger de jo den hele tid et godt ar- soldat skyter vergelØs kvin
holdt under kransepåleggin- dom og dermed har den na.- Uke før krigens slutt forsvant beide. Han kunne ikke annet. ne». Det viser seg at det 
gen en vakker minnetale sjonale sak i alle nordiske under innsats nordpå. Det Torstensen vilde ikke ta job- hverken dreier seg om en 
og roste avdØde både for land mistet en god venn og viste seg at han var havnet ber som bobestyrer. Dette lå tysk soldat eller at vedkom
hans allsidige idrettspresta- ~jelper. Vi overlater ordet i. sovjetrussisk fangenskap under hans verdighet. I sam- mende skyter på kvinnen. 
sjoner og organisasjonsar- tIl Olga v.,. Bare~y, som har og i 9 lange år ventet moren taler var han kategorisk i sin ,pet hele er satt så klØnete 
beidet innenfor de forskjel- formet sme mmneord som før hun fikk hjertebarnet karakteristikk av rettsopp .. sammen at soldaten i tilfelle 
Uge idrettsgrener. Lengst -et s~ste brev til den døde: .IgJen. Det er vel forståelig gjørets springende punkter ... ville ha skutt flere meter til 
dvelte han ved Eikas intel- Ml~ s~ore dØde ve~n! for alle hva denne uvissheten Hans defensorat i den saga- siden for kvinnen. Skyggen av 
tigens personlighet idealis- HVIS Jeg trodde pa dØden, og ventetiden betØd for en aktige og sentrale Lognvik- personene viser også at bil-
me n~rskdom og 'pågangs- ,på dens brutale og endelige mor. saken vil også gå over i vår det er montert sammen av 
mot Han fremholdt Eikas ,seir, så måtte jeg sørge nu rettshistorie. Han fUlgte den flere. F'orelagt dette svarer 
stor~ historiske og litterære fordi De for alltid hadde gått til sin siste dag. - Da en ag- forlaget at bildet «ble stillet 
kunnskaper og sluttet sin fra os~. Men j.eg tror bare R:C. A. Torsteosen. gressiv kombinaSjon av 'til forfØyning for oss av for-
tale med å lese dette dikt på det a dØ, aldn på dØden. EI; uskjØnnsom politifullmektig, laget Zarzad Glowny Zwiaz-
«Runor» som han hadde ris- grusomt ord fra Bibl~n sier Med høyesterettsadvokat C. :efterforsker og vitne i lengre ku Bojowniko o Wolnosc i 
set over avdØde: «La de dØde begrave sme dØ- A. Torste.nsen er noe. m~r enn ,tid hadde utmalt for retten Demokracje i Warzava» og at 

de». Dermed blir den dØde en ~ultIvert, rettsmdlg . og hvor fenomenalt Øvet i nær- det tidligere var blitt pUblisert 
dømt til dØden, han skal dyktlg kommunemann og JU- ,kamp med og uten våpen som dokumentarisk i en polsk 

Det f6r gjenom bygda eit synke i glemslens dunkle rist gått bort. Advokat Tor- professor T. var - kom advo- bok. 
stilsleg bod: grav. stensen vil bli husket for sine kat Torstensen med den vir-

Han Ketil trå Eikja er fallen Slik er det imidlertid ikke, prinsippielle innsigelser i den kelige replikken: - Men da 
i frd! for bare det dØdelige dØr, av myndighetene valgte «test er jo ikke professor T. dØd! 

Og mange bØygde sitt havud ,ånden, ideene, virksomheten case» mot den på forhånd ut- Advokat Torstensen SØkte 
djupt lever videre. Mozart, den basunerte dØdskandidat Rei- altid å legge sin opptreden i 

i saknad og sorg over han som stakkars dØde uten grav - dar Haaland. Dommene her retten på et hØyt plan. FOLK 
ha stupt, lever han kanskje ikke len- betegner en voldsom tilside- OG LAND lyser fred over 

- for daudens tynande lid. ger? Rembrandt, hvis graT Isetteise av de av Torstensell hans minne. 
lille minnest deg Ketil sd innar- hans datter måtte skuffe fra sentrum i norsk rett hen- A. L. 

leg veZ tgjen fordi det ikke var pen- tede og av professor Skeie 
ef,n grjotnDrsk mann av sd god ger til graveren - er ban understØttede innsigelser. Mot * 

ein tel, kanskje dØd? betydelig dissens erklærte 

En kan ikke unngå å ten
ke på det norske forlag som
trass i at det fikk fullgodt 
bevis på åt den bok om «en 
tysk S8-offisers erindringer» 
det utgav var svindel fra en
de til annen overhodet intet 
foretok seg for å råde bot på. 
denne beklagelige feiltagel-
se. 

8å forsåvidt har en kan-
Høyesterett at medlemskap i 

Lørdag 10. februar 11162, Nasj onal Samling og krigs-
A ... erter i «Folk og Land» skje ikke så mye å si polak

kene her i Norge. 

Stiftelsen norsk Okkupasjonshistorie, 2014 
 

SNO



___ FOLKOGLAND ___ I 
" UAVJlIlN81C UWKAYIS .... I Re~aktører: 
, ODD ME1.SOM. aMVartig 

ALEXANDER. LANGE 

F::- Dårekisten Norge 
Det er ikke ende på hvor mange glødende «europeere» 

Ansvarsbevisste 

folk 

\'i har fått per i Norge-l det siste. Arbeidsgivere og arbei
derledere, funksjonærer' og til og med bonderepl'esentan- ' 
ter vandrer vakkert hånd i hånd og synger sin sirenesang 
f6r det umyndiggj6rte folket om «Samling av Europa». 

Men hV6rfor medvirket man så til å splitte dette Europa 
1939-45? Hvorfor var de ~kke bare bitte lite granne «eu

ropeere» dengang jernteppet ble heist ned og Europa lem
lestet kanskje for alltid? HV6rf6r kjempet man ikke f6r 
et samlet Europa dengang det hadde n6en mening, den
gang Vidkun Quisling appellerte til n6rdisk f6rnuft og so
lidaritet? 

Vi går ut fra at vi intet svar vil få fra disse dagens 
iilhengere av å samle det halve Eur6pa S6m ble igjen efter 
yandalenes .raseri. Av den enkle grunn at hensikten med 
dagens bestrebelser ingenlunde er «å samle Europa», men 
tvertim6t f6r evig tid å låse jernteppet fast bak NATO
alliansen med USA. 

«Spring bort til kollega Evang 
med beskjed om at han er Per
sona non grata». (Men Only, men 
teksten er vår). 

Den norske helsedirektør Evang, 
som ikke klarer å skaffe lege
hJelp til Nord-Norge og til norske 
sykehus utenf10r storbyene, har 
iallfall tid til litt av hvert annet. 
Blant annet har han skrevet en 
tåpelig bok om Fellesmarkedet, 
som han pussig nok er motstander 
av. 

Men ikke nok med det. om 

o De swarte pa 
Apartheid og egen negerstat l Nord-Amerika? 

<Dere er en nasjon i nasjo
nen» ropte EIidjah Muham
mad, fØreren for bevegelsen 
~De svarte muhamedanere i 
USA» ut over minst 6.000 av 
sine tilhengere på et stort 
møte 1 Chicago. 

«Vi er mot raseblanding! 
,En slik blanding er av det on
de og blir drevet frem av 
krefter som er alle rasers fi
ender, Vi krever skille (apar
theid) mellom hvite og de 
svarte i USA!» 

Eldjah Muhammad, som 
egentlig heter Poole, er en 
neger fra Georgia, som i de 
siste 2 år har gjort seg kjent. 
Den politiske og religiØse beve
gelse som han stiftet allerede 
101' tredve år siden vinner me
re og mere interesse blant de 
svarte. Dens mål er 6ppret
telse aven negerstat i USA. 
Uvilje og hat mot de' hvite 
har gitt bevegelsen navnet 
~Amerikansk Mau-Mau-beve
gelse» eller også «Svart Ku
,Klux-Klan». 

lemmer og forfØyer interes
sant nok over store pengemid
ler. Alt tyder på at bevegelsen 
til den fanatiske Eldjah Mu
hammad etter at de fleste 
svarte land i Afrika er blitt 
uavhengige og driver en egen 
«utenlandspolitikk», er blitt 
ikke bare frekkere, men også. 
opptrer mere målbevisst, I 
forskjellige byer eier bevegel
sen allerede flere forretnin
ger, restauranter, notellerog' 
skoler, Dens viktigste bastion 
er i Haarlem, I et møte der 
for kort tid siden sa Elidjah . 
Muhammad: «Den som .for
,står å måle tiden i årtusener 
vet at de hvites tidsalder al
lerede ebber ut - fremtiden 
vil være gul og svart». 

Trass j alle IQkket6nene, så er det ingen av trådtrekkerne 
i denne f6rsinkede eur6peisme som drØmmer 6m å frig'jØre 
Eur6pa fra de amerikanske kapitalinteressers strupetak. 
Hensikten er tvertim6t å stramme det ytterligere, å gjøre 
oss ikke bare militært, men 6gså økon6misk avhengig av 
den amerikanske blokk i kampen om yerdensherredømmet. 
Derfor luftes allerede nå hensikten med 'det hele fra ame
rikansk hold: man vil skape et «atlantisk f6rbund» med 
den andre halvdel av Eur6pa hos USA's motstander i kam
pen om verdensherredømmet. 

han ikke kan ordne med Nord
Norge, så finner han tid til å ta 
seg av - Ghana. VG forteller 
at han nylig dro dit etter OPP-l 
drag av FN. Imidlertid likte ty
deligvis ikke ghaneserne det 
hvite trynet hans, for det heter i 
telegrammet at «oppdraget som 
var beregnet å ta to-tre måneder, 
ble, etter det VG erfarer, ensi
dig avlygt av ghaneserne,». 

Denne organisasjon skal for 
tiden ha omkring 70000 med-

Det er kjent at denne be
vegelse, som ikke må :under
vurderes, allerede har repre
sentanter - såkalte. sam
bandsmenn - hos de «fri
gj orte» svarte folk i Afrika. 
Det amerikanske politi mis
tenker til og med denne orga
nisasjon for at det var den 
som i fj or vår arrangerte de

~~~·~~,"~~~"~~V~~~_ monstrasjonene i New York 

Det rike Norge 
långiver til FN 

til fordel for Krustsj ov og 
Castro. For dens kommunis
tiske tilbØyeligheter er kjEmt. 
OgSå ved de heftige demon
strasjoner i forbindelse med 

Imellom finner en i uten- Lumumbas dØd skal EIidjah 
landstelegrammene til nor- og hans tilhengere ha hat. 
ske aviser opplysninger som sine fingre med i spillet. 
ellers hemmeligholdes for Som en kuriositet kan nev
folk. Iallfal kan vi ikke erin- nes at denne bevegelse, som 
dre å ha sett opplyst for det Det er mulig at det finnes noen S6m ærlig ser ,på dette 

200m «samling av Europa» og «virkeliggjørelse av QUislings 
k6ngstanke». Vi for vår del ser på det som et bidrag til for 
evig å låse fast splittelsen av Europa 6g sveise fast jern
ieppet me1l6m de to stridende bl6kker midt i Eur6pa. 

HV6rfor har vi det så travelt med dette her i N6rge? 

Og så mAtte da den mange
slungne norske helsedirektør 
\Vende tilbake til eget land for 
formodentlig å ordne med litt 
<<utviklingshjelp» til Nord-Norge 

IKKE NOEAsMILEAV 
HV6rfor skrikes 6g skråles det hysterisk i aviser, kring- «Smile eller ikke smile, det er 

kasting og fjernsyn 6m å samle den ene halvdel av det spørsmålet», skriver det engelske 
blad ACTION. «Amerikanske po

lemlestede Europa m6t den annen del? 
Av Øk6nomiske grunner, sier det meget sakkyndige. Da 

slipper vi å betale toll, 6g skal gjøre vei i vellinga på det 
k.6ntinentale marked. At disse store stater samtidig kan 
pØse sine varer t611fritt inn i Norge hører vi lite om. Men 
rent bortsett fra dette, så innrØmmer 6gså de sakkyndige 
at det alt i alt dreier seg 6m et t611beløp på maksimum 
300 milli6ner kroner pr. år. 

Det var en av de vise, vi tror det var den evindelige Pe
tersen, S6m f6rklarte oss mindre begavede at vel var dette 
intet st6rt beløp i det n6rske pengef6rbruket, men en måt
te huske på at f6r å få 300 millioner i fortjeneste, måtte 
det pr6duseres for det 10-20-d6bbelte. 

litikere beverter oss med en uen
delig smiling, men vi skulle fo
retrekke noe mindre. Vi er trett 
av d fd servert gummene til den 
arme Ike og er overmett på ten
nene til Mr. Kennedy.». 

«Likeoverfor den dødsens far
lige situasjon politikerne har 
bragt over verden burde de i det 
minste late som om de var al. 
varlig innstillet». 

I og for seg kunne jo de ame
rikanske presidenter geberde seg 
som de ville, hvis Europa kunne , 
stå på egne ben, sie1' bladet. 
«Bare fordi vi er så uhyggelig 
bundet til U SA, ønsker vi at de 
dog for Guds skyld holder opp 
med fliringen når det ingen ting 
er å flire av». 

eller landet for en uttelling 

Bortsett fra at våre øk6nomiske eksperter kanskje kunne 
tenke seg at eksportindustrien ble subsidiert av staten, 
som skaffet dekning - ikke ved øket pr6duksjon, men 
simpelthen ved besparelser på budgettet, så presenterer 
vår fellesmarked-mindede regjering oss de 300 millionene 
på et SØlvfat i disse dage. Den vil med tilslutnJng av poli
tikerne av allehånde avskygninger bruke 300 mil!i6ner på 300 milli6ner kroner, som 
kroner pr. år til - hjelp til «utviklingslandene», f6rm6- like flott kastes ut av vin-
dentlig via Israel! I duet igjen i fanget på en 

Altså, vi skal ,oppgi vår selvbestemmelsesre, tt, utradere 'I rekke negerdesp6ter, S6m 
n6rsk j6rdbruk, norsk hjemmeindustri 6g norske småbe- ikke i sine villeste drØmme 
drifter, åpne grensene for den utenlandske st6rkapital 6g kunne tenke seg noen an

llol'ske. folk det som et tele- altså går inn fol' apartheid 
gram fra WaShington fortel- Amerika sammen med dt. 

svarte stater i Afrika heftig 
ler Telegrammet omhandkl" beItj emper det samme i sør-
amerikanske r" l-vmringer Afrika. Logikk er ikke den 

t En l d '" '1 de st~rke dl~C! hverken hos Elid-
over a g an u..:,,; VI y . h M h d Il h h 
t 'l t kk l' itl" fi . Ja u amma e er os ans 

l s re e 19 ~', nanswre norske meningsfeller. 
det FNl som nå {·r kommet 
fullstendig i hendene på ~~~~~~~~~~'. 
svarte og gule stater, som er 
fiendtlig innstillet overfor 
den hvite mann i sin almin
nelighet og de gamle koloni
makter som har skapt deres 
eksitensgrunnlag i særdeles
het. Og så blir det i tele
grammet anfØrt fØlgende in
teressante oplysning: 

«I det amerikanske uten
riksdepartemente blir det 
til sammenligning pekt på 
at Norge. hvis andel i FNs 
ordinære utgifter er satt til 
0,5 prosent, har tilbudt å 
kjøpe FN-obligajoner sva-
rende til 1 pst. av det totale 
belØp». 

Det totale beløp som skal 
lånes av ~ er som kjent 
200 millioner dollars, så det 
er altså ca. 15 millioner kro
ner det rike Norge skal «lå
ne» FN. Når denne organi
sasj on nå er på lånemarke
det, så er det fordi den hol
der på å gå 1 oplØsning og 
flere og flere stater nekter å 

være med på utgiftene med 
krigfØring i Kongo og det 
andre velsignelsesrike den 
driver med. Noe håp om å få 
igj en de penger denne dØen
de organisasj on «låner» er 
det naturligVis ikke. 

Ellers er ikke dette alt, for 
VG rØber at Norge har tilgo
de 13 millioner av samme FN. 
Disse 13 millioner represen
terer utgifter i forbindelse 
med de norske soldater 1 Ga
za-området og i Kongo. Altså 
vel anvendte penger. 

trenger din støffe. 

Har du gjort din plikt? 

for allehånde uønskede individer, rasere grunnl6ven og nen hjelp til hvite enn å Finnes det n6en større då
være med på å splitte Europa f6r evig mellom to store bei- hjelpe dem 6pp i suppegry- rekiste enn Norge i øyeblik-

Det lengste sverd, de sterkeste 
lunger og de fleste stemmer er 
falske mdl for sannheten. 

(Benjamin Whichcote) Jere til verdensherredømmet f6r å spare norsk st6rindustri ten. ket?! 
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Dødsdans 
• Prag 1 

,~ 

En roman om pra~errevolusjoneni dager 

i 1945 

av OLGA BARENYJ 
(Oversatt av ODD MELSOM~ 

XII. 

Altstiidter Ring i Prag hvor handlingen i romanen begynner. ur
verket med den rØde hane og med dØden er til venstre på bil
det under rådhustårnet, i hØYde med 2. etasje. Bakenfor er 
Theynkir]cen, som vi får høre om se.nere i romanen i forbin
delse med en sirkusartist Rosita Bella. 

Slikt hender • Ben Gurions Israel 1 
Eu artikkelserie av den jødiske anti-zionist Moshe Menuhin 

V. ,hvis en svak regjering styrer ning er dr. G<>ldmann natu
,Israel i denne overgangsperi - ralisert borger i U AS. 

KENNEDY'S LØFTER pde i USA, kan Israel bli satt Anta at fØrsteministeren el
iunder hårdt press med hen- ler en fremmed agent i Eng-

Mere illevarslende er siste ,syn til å gi konsesjoner - og land, Frankrike, Italia, Tysk
melding fra Det hvite Hus om en svak regjering kunne bli land eller Russland skulle 
at president Kennedy «av- ute av stand til å motstå». rSnakke slik som Mr. Ben Gu
gjorde at megling måtte ut- Charles de Gaulle med alle fion og dr. Q()ldmann om 
settes fordi tidspunktet og sine ideer og idealer om (,01oi- sine tidligere landsmenn nå 
det diplomatiske klima ikke re» har lært å gi konsesjoner borgere av vårt land. H~or
er gunstig for et Øyeblikkelig til araberne i Algerie. Vår re- ledes ville reaksjonen bli? 
Hvite Hus-initiativ for å regjering i WaShington tilbyr, Hvor lenge vil anstendige, 
fremme en permanent frede- daglig å gi konsesjoner til hederlige amerikanere tolere-
Hg lØsning mellom Israel og kommunistene. Men ikke Ben re Ben Gurionene, Goldman
dets arabiske naboer». Dette Gurion og hans klikk. I tyve nene og deres nevrotiske 
til tross for den forpliktelse år har verdens jØder forkjælet landsmenn i denne verden aT 
president Kennedy påtok seg Ben Gurion så meget at de siviliserte borgere? 
under sin valgkampanje i den har Ødelagt ham. Ettersom La meg oppsummere den 
retning at «vi må påta oss ri- dette har skapt i ham en opp- fulle betydning av Ben Gurion 
sikoen ved lederskap og bruke blåst fØlelse av majestet og _. Lavon-affæren. Valget i 
vår innflytelse til å bilegge uundværlighet og fikk ham til august 1961 bragte Ben Gu
denne farlige situasjon fØr å tro at han har mandat fra rion og hans klikk tilbake 
den blir en ny trussel mot ,sin «jØdiske nasjon» til å som styrere av Israel og til å 
verdensfreden». Kanskje pre- gjennomfØre sin fantastiske trenge seg inn på jØdene i 
sident Kennedy hadde mer- ,«forlØsning og innsamling av hele verden, mens de forsØ
ket seg gjenlyden av «Lavon- eksilene», for til slutt å gjøre ker å realisere «de planer jeg 
affæren». Han kan hemme- .tnde på Gal u t (eksilet). ennu har tilbake å fullende:.. 
lig ha håpet på at offentlig- «Ben Gurion Expects You To Kan vi håpe på at en eller 
heten i Israel kunne ha fått Do Your Duty!» pleiet å være annen fremtidig moderat isI nok av den styrende krets og et uttrykk som <;lfte ble brukt Faelsk leder i Midt-Østen vil 

,hadde benyttet seg av de i den anglo-jødiske presse. gi betydelige konsesjoner til 
kommende valg til å «kaste' Det gav Ben Gurion «Choot- de eksilerte arabere og såle
,slynglene ut». Elt nytt, mo- zpah» (frekkhet) til å prokla- des la araberne og muhame::. 
.cterne styre i Israel kunne mere påstander som disse: danerne vende tilbake til den 
spre de krigsskyer som nå «staten Israel ser seg selv vestlige leir hvor de hØrer 
henger over Midt-Østen og som skapt av den jØdiske na- hjemme? Et Israel under Ben 
verden. En ny regjering som sjon og er bestemt for dens Gurion vil aldri la jØdene i 
alvorlig og med ydmyghet forlØsning. Den ser på jØdene D i a s p o r a være i fred 
ville tilby å gjøre de nødven- i hele verden som en nasjon. I mens et Israel i fred med 
dige konsesjoner når det gjel- G a l u t ser vi stebarn av bor- araberne kan oppnå økono
der det arabiske flyktnings- gere uten hjemland. Zioni- misk fred og velstand og såle
problem, kunne endelig brin- ster burde ha mot nok til å des emansipere seg selv fra 
ge fred. forsvare Israel selv om. deres det liv bygget på almisser 

Denne sak med å tilby å gi regjering er imot det. Enhver som Ben Gurion forsØker å 
konseSjoner til araberne er ,som oppholder seg utenfor gjøre evig. 
~jernen i hele problemet. For, Israel betraktes som gudIØs«. I London sa nylig general 
Ben Gurion og hans klikk, Ben Gurions hovedsamar- Elzer Weizmann, sjefkomman-
vendt tilbake til makten, kan beidsmann i D i a s p o r a, dr. dør for de israelske luftstyr-

Helena har følelsen av at alle noe som ikke stemmer her, jeg til og med betrakte deres Nahum Goldmann (leder av ker under et møte til inn
må høre hvorledes hjertet hen- har jo ikke .. sagt et ord om mor- gjenvalg som et mandat til å the World Zionist Organiza- samling av penger til Israel: 
nes banker vanvittig. Det er godt det. Forhåpentligvis går det :sette i gang en ny preventiv tion, leder for the World Je- «Vi er fremdeles omringet av 
at mannen stønner så hØYt. Men godt. Og hun sier forskrekket krig Her er hva Ben Gurion wish Congress, leder for Je- millioner av fiendtligsinnede 
ingen av de tilstedeværende mer- inn i telefonen: «En automobil-Isa i sitt demisjonsbrev: «Hel-Iwish Agency for Israel) sier arabere, og hrvis det ikke 
ker noe til hennes angst, så glim- ulykke? Er hun ved bevissthet? ler ikke er det lett for meg å det til og med enda mere like- skulle bli en radikal en
rende forstår hun å beherske Men jeg kan ikke komme hjem oppgi forsØk som jeg anser frem og uforskammet: «Ame- dring i araberstatenes po
seg. straks! Jeg takker Dem ihvert- viktige og som jeg har vært rikanske jØder må ha mot til litikk, kan jeg ikke 

stemmen i telef,onen er gan- fall, herr doktor! Vær sa. snill å engasjert i i mange år, og åpent å erklære at de har en være sikker på at krig 
ske fremmed. «Fru Reumann? være hos henne til jeg kommer! planer som jeg fremdeles må dobbelt lojalitet til det land kan bli endelig forhindret. 
SpØr etter Deres søster. Si ett el- Jeg kommer så fort jeg kan _>. sette ut i livet». (London-avi- de er bosatt i og til staten Med andre ord, den hellige 
ler annet, jeg vil bare prØve at hun presser et lite lyseblått lom.- Isen Jewish Chronicle '10. fe- Israel. En jØde må ikke la seg status quo med ingen konse
det virkelig er Dem. Altså - si metørkle mot øynene og legger ,bruar 1961). Samme avis sier snakke inn i bare dette å sjoner må vedvare. Det er 
noe!» telefonrØret på. (Forts. &ide 7) Idet slik 20. januar 1961: «Mr. være en god patriot i det land araberne som må «endre po-

«Ja, hvem er De da? Hva skul- Ben Gurion er redd for at han bor i». Som en bibemerk- litikk». Dette representerer 
le dej; være iveien med min 8ØS- uten tvil den militære juntas 
ter? syn, garnisonstatens ultras. 

«Trykk mikrofonen tett inn til På den annen side sa en 
øret slik at ingen i rummet kan Mrs. Barbara Castle, member 
lytte. De var i Aleron, forstår of Parliament, idet hun hen-
De? Offiseren stoo rett foran vendte seg til et annet møte i 
Dem ved hotellinngangen da han London at hun «understreket 
ble skutt. De reiste med en poli- den tvingende nØdvendighet 
timann i tjenes:tevognen til poli
tipresidiet. De kjente ikke man
nen som skjØt. Si at alt gikk sa 
burtig, eller a~ De var så OPP
hisser!; så De ikke la merke til 
noe. Og spØr på ny etter Deres 
søster! SpØr om De får Lov til å 
gå hjem straks! Si at Deres søs
ter har vært utsatrt for en ulyk
ke.» 

Helena merker det lurende 
blikket fra sin kollega. Naturlig
Vis vet den gamle gjeit at det er 

av forsoning mellom Israel og 
dets arabiske naboer (og) sa 
at Israel ikke ville blomstre 
ved å triumfere over sine fi
ender, men bare ved å skape 
dem om til venner». 

Det er passende her å site
re synet til en israeler som 
er opptatt av å finne en rett
ferdig lØsning på den israelsk
arabiske konflikt: «Bare en 
indre revolusjon kan ha makt 
til å helbrede vårt folk for 

(Forts. lide BJ 
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Hvorlede. kan dettf:! forklares - eller bortforklares? Det 'raseløse samfund 
DEN TYSKE PUBLISIST ARTHUR ERHARDT LEGGER FREM INTERESSANTE 

'.fALL I ET APENT BREV TIL «6 MILUONERS»-MANNEN STATSADVOKAT Det antieuropeiske dogme -

Likhetsprinsipper på feil plass 

ZEUG I FRANKFURT 

Slik begynte det - - -

Vi nevnte i forrige nummer at det antagelig i dr vil bli ho
vedforhandling i en kiempeprosess mot ca. 30 personer fra 
Auschwitzpersonalet Of! at det forhdpentlig under denne vil 
bli kastet mere lys over de motstridende opplysninger om 
denne konsentrasjornsleir. 
1 påvente av denne prosess bringer vi nedenfor med FRI A 
ORD som mellommann et åpent brev som utgiveren av det 
ansette tidsskrift NATION EUROPA: har rettet til statsad
vokat Zeug i [<'rank/urt i for bindelse med en uttalelse av 
denne om "de seks millioner jØder». 

• Hogt arade Herr stats
åklagarel 

Dagspressen har publicerat 
, en, enligt uppgift av Eder 
lamnad, redogorelse, i vilken 

· det talas om 'minst omkring' 
6 miljoner mordade judar. 

ningstalen voro i de Europas 
lander, vilka blevo underkas
tade Hitlers forvaltning 
(samtlige sifferuppgi~ter ur 
'Jewish . Yearbook', citerade 
efter Brockhaus 1955): 

Jag forstår att - som an- Albanien 
tydes i tidningsartiklama - Belgien 

· fasornas omfAng genom siff - BulgaIien 
ror skall foras 'i narheten av Danmark 
det manskligt· begripbara'. Tyskland 
Men i siffror bor det aven en Frankrike 
viss fara: de aro kontroller- Grekland 
bara - åtminstone till en IItalien 
viss grad. De judiska befolk- Jugoslaviell 

1931 1953 
14 300 

50000 35000 
46 000 6000 
6000 6500 

564 379 20500 
150000 275,000 
110000 7000 
45000 34500 
64000 6000 

Og sd fortsatte det med demon strasioner og krig, mord og are
.albombing av dpne byer, Morgenthauplaner og mishandlinger i 

konsentrasjansleire. 

Luxemburg 
Nederlånderna 

1771 
115000 

800 
27 000 

Norge 1 500 1 200 
Østerrike 300 000 11 500 
Polen 3 500 000 45 000 
Rwnånien 834000 225000 
Sovjetunionen 2 725 000 2 000 000 
Tjeckoslova.kiet 350 000 17 000 
Ungern 500 000 155 000 

9 362 664 2 873 300 

En jamfØreise mellan des
sa sifror synes ge stod åt på
ståendet om de många mil
jonerna mordade; vi måste 
emellertid fortsatta raknin
gen: 

l de ovriga europeiska Hin
dema har antalet judar 
okat, om an ieke i så hog . 
grad som i de transoeeana 
landerna. 

Gibraltar 
Storbritannien 
Irland 
Portugal 
Sverige 
Schweiz 
Spanien 
Turkiet 
Finland 

1931 1953 

Det «befridde A/TikG,. bl#' friere og friere. 
Zeitung). 

(Deutsche Wochen-

1300 650 I Deutsche Woehen-Zeitung klipper vi denne interessante 
300000 450000 artikkel av Dr. Wilhelm Feldner: 

1254 5400 
2 000 4 000 Siden Goas fall går det et Det er altså ikke altfor stor 
6 500 15 000 felles su,kk gjennom den kon- grunn til moralsk rystelse, 

21000 21000 formistiske bladverden. På ny noe som kjennsgjerningene 
4000 3000 er en demokratisk helgen- forØvrig spaserer lett over. 

85000 50 000 glorie brått sluknet. Isteden- Likeoverfor oppmykningen 
1 800 for å være sint på ham for av den hvite manns verdens

det, har vi alle grunn til å politiske stilling var den lille 1600 

422654 550850 takke Nehru fordi han i det portugisiske enklave i det in
omrisslØse, tåkete verdensbil- diske subkontinent en ana-

I hela Europa: de til så mange mennesker kronisme, så smertelig det 
9 785 318 S.424 150 har tegnet inn virkelighetens enn er å måtte si det. Det 

skarpe" konturer. FØrst og ville være verdensfjernt å be
fremst: trass i Oxford stirrer breid~ Nehru at han-.isteden
plutselig de gåtefulle Asias for å' gå' den diplomatiske fi-

lAsien 
(utom Israel): 

Aden 
A1fganLstan 
Burma 
Kina 
Cypern 
Fr. Indokina. 
Hongkong 
Indien 
Indonesien 
Iran 
Irak 
J8\Pan 
Yemen 
Libanon och 
SyTien 
Pa.kistan 
Filippinerne. 
Singa.pore 

l Afrika 
Abessinien 
Egypten 
AlgeIiet 
Kenya 
Libyen 
Marocko 
Nlordrhodesia 
Sydl'hodesia 
Sydafrika 
Tunisien 

I Australien 
Australien 
Nya Zeeland 

3 700 1 500 øyne på oss ut fra ansiktet nesses vei som realpol~tiker 
18000 4000 på fredsfyrsten fra Ganges. hugget den gordiske knute 

4000 
195 

1000 
150 

21000 

60000 
87000 

2000 
35000 

1500 Forhåpentlig kom den lære over, ubekymret for om han 
4000 han tildelte visse pol1tiske bØd verden det beskjemmen-

200 (iogmatikere ikke for sent til de bilde av hvorledes «the co-
1500 ennu å skjerpe deres bUkk loured. man» med et spark: 

220 for østens ting. ekspederte de hvite ut av 
25 000 For det annet: enten det landet - for samtidig å la 
1200 passer oss eUer ikke; sett fra hånden fylle med rike gaver 

80 000 et indisk standpunkt var fra den samme hvite mann. 
hans fremgangmåte helt 10- Selvom han gjør '"''''yre om 9000 ... .." 

2 200 gisk. Det tilsvarte riktignok og peker på landet nord for 
3000 ikke helt bestemte moralske den indiske grense som nytt; 

tvangsforestillinger i Vesten mål - så er ogSå den østlige 
35000 10000 når firehundre millionerman- utviklingshjelp til syvende og 

1500 nen plutselig sprang inn på sist vestlig, bare annenhånds: 
700 ar.enaen som en antikk gla- Europas fØrste utviklingsland 

1000 diator og rotet rundt 1 ver- var Russland. Det skal ikke 180 

denshistorien med sverdet . (Forts. side BJ 
etter at man i årevis hadde 

12 000 12 000 presentert ham som et f~omt 
motstykke til de cjiingst ver
gangenen> maktpolitikere, 
fordi han var klar over hvor-

60000 40000 
74000 140 000 

3 000' 3 500 ledes vektskålen hadde for-
143000 255000 skjØvet seg i de siste ti år og 

426 l 000 trakk konsekvensene av det. 
2011 8 000 ForØvrig fantes det også en- ' 

60 000 110 000 gang i den vestlige verden 
60 000 105 000 statsmenn som demonstrerte 

for verden koeksistensen .av 
moral og makt i ett bryst: 

24 000 53 750 den høymoralske Roosevelt 

200 1000 

2300 4500 gav skyteordre mot tyske u
båter lenge fØr det var krigs-

l Sydamerika tilstand mellom USA og 
Argentina 200000 360-000 Det Stortyske rike. og 
Bolivia 
Brasilien 
Chile 
Paragyay 
Peru 

4000 
125 000 h.ans meningsfrende Chur-

40000 ehill lot 3. juli 1940 sin I «Alle raser er like», sa Mr. Lu

40 
27000 

3300 
400 

1000 
3000 
3000 

(Forts. sid, 7) 

franske forbundsfelles flåte I thuli i Oslo da han tok imot 
skyte sammen foran Oran. fredsprisen. 

Lørdag 10. februar 1962. POLK OG LAND 5 
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FELLESMARKEDET OG VI - -
(Forts. /Ta s. 1) fnnes noe meningsberettiget «masseutvandring av grekere' deIse med ødeleggelsen av strekkelig, så må det da gå. 

opp for selv de mest tung
nemme hva her tilsiktes, når 
en vet at det var USA som 
presset England og dets kolo
nier, derblant Norge inn i 
Fellesmarkedet, og at det 
samme USA nå forteller oss 
h vor for. Dette velsignede 
europeiske fellesskapet er 
ikke mere europeisk i sin 
målsetting enn at den ameri
kanske kongress nå krever at 
det skal gå ove til et atlan
tisk samfunn innen ti år. 

treffe, at en større industrien menneske i dette land som til Tyskland». Hellas er som den norske kulturbærende og 
kontinental bedrift kan ka- innbiller seg at norsk jordbruk kjent forelØpig assosiert med- rasebevarende bondestand, så 
munere sin invasjon ved fl. kan eksistere, ennsi konkur- lem av Fellemarkedet med fØrer det naturligvis også 
opprette en symbolsk bedrift rere, i det storindustrielIe vid- sikte på senere å opparbeide med seg sosiale problemer av 
i vårt eget land med adgang underland Tåre politikere nå seg fast status. Men selv de stor rekkevidde. En kan bare 
til å forsyne denne bedrift styrer mot? Hverken når det assosierte medlemmer kan peke på arbeidslØshetsproble
med halvfabrikata, av flere gjelder planteproduksjon, altså benytte seg av Roma- met og det press som vil fØI
grunner til så lav pris at vår kjØttproduksjon eller melke- traktatens bestemmelser om ge på våre trygdeordninger. 
egen hjemmeindustri ikke produksjon byr forholdene fritt arbeidsmarked, og re- Et lite innblikk i dette gir 
kan makte å kOlIlkurrere t norske bØnder den ringeste sultatet er altså som det står fylkesarbeidssjef i Buskerud 
pris. Man kan også tenke seg sjanse til å konkurrere med i telegrammet at «de greske Knut P a 1m s t r Øm, som til 
faktiske bedrifter opprettet en uhemmet, tollfri import bØnder, både på fastlandet og AFTENPOSTEN peker på at 
med råstoffleveranser til så fra land med andre klimatis- på øyene, er blitt grepet av når det gjelder den ulærfJe 
lave priser, muliggjort ved ho- ke· forhold og driftforhold i et· slags hysteri etter å reise arbeidskraft vi kan tenkes å 
Tedkonsernets eksepsjonelt det hele tatt. Det er da heller til Vest-Tyskland, hvor de få svØmmende inn over oss 
billige innkjØp, at norske be-> ingen som har våget å påstå tror de kan finne seg gull og med Fellesmarkedets fri ar
drifter vil måtte ligge under det i diskusjonen. Landbruks- grønne skoger.» » beidsmarked, så er det i en-

At en ikke har tenkt å stop
pe med det burde være over
flØdig å peke på. 

i konkurransen. ministeren har til og med De norske arbeidere, som k elte strøk en viss mangel Men hva så med resten av 
det virkelige Europa? Hva 
med Russland og alle de øst
europeiske stater? Og hva 
med de nØytrale, som nå i lik
het med så mange nordmenn 
forsØker å slippe avgjØrel"en 
ved snakk om assosiering? 

Mot innvendinger, blant antydet at våre bygder vil bli i sommerhalvåret, mens det 
annet som disse, leverer HØY- helt avfolket, og at vi kan ta om vinteren er overskudd og 
res Økonomiske lys professor melk til Norge fra Danmark arbeidsløshet så å si overalt. 
p ete r sen slik akrobatisk og Nederland! selv med e'n ~Jeg er i sterk tvil om det vil 
argumentasjon: slik frakt innkalkulert mener være praktisk politikk å im-

«Ved å stå utenfor vil vi altså landbruksministeren at portere ufaglært arbeidskraft 
få et tolltap på 300 mUl- norsk melkeproduksjon ikke for å dekke sommerunder-
oner kroner. Et ub et yde- kan konkurrere. Står annen skuddet og dermed bidra til å * lig beløp sier man i en tid jordbrukSproduksjon gunsti- Øke sesongutslagene på vin-
da vi tumler med milliar- gere enn melkeproduksjon tertiden,» sier arbeidssjefen 

I denne forbindelse er det 

der. Man overser det fak- under !'lUke forhold? forsiktig. Vi for vår del nærer 
interessant å merke seg den 
forvirring som råder selv hos 
folk som burde vite bedre si
den de l Norge representerer 

tum at bak hver krone i Vel, det er naturligvs en ut- ingen tvil om det tåpelige og 
fortjeneste står en pro- vei å nedlegge norsk jord- livfarlige i dette. 
duksjon av det lQ...-..,20- bruk i det hele tatt og pen
dobbelte (!). MØter vi en sjonere de nåværende dyr
tollmur på 20 prosent, Til kere. Vår venn Petersen reg
vi ikke selv om vi er 15 ner nok raskt ut at det er 
prosent flinkere enn våre lØnnsomt og fordelaktig. Men 
naboer, være i stand til å hva så med beredskapshen
gj ennomfØre de enorme synene! . 
nyskapninger som skal Det tør vel neppe ha gått 
til for å nå de mål vi har hUI'! forbi hos noen at ver
satt oss i 60-70-årene.:\> denssituasjonen fortsatt er 

uhyre ~nt og at den fort-
Vi kunne kanskje antyde satt kommer til å bli det. Ja, 

for herr stortingmann med det er jo faktisk denne la
meget mere Erling Petersen tente fare som er angitt å 
at han burde ta seg en liten være den virkelige grunn til 
titt på statsbud§.jettet og at Fellesmarkedet er stablet 
overveie om det ville by på på bena. Det skal jo være en 
synderlige vanskeligheter å slags Økonomisk underb:yg
spare inn 300 millioner der Ul ging av NATO. 
subsidiering av vår eksportin- Men hva så med denne kri
dustri. Enn om en for eksem- gen, som Norge på forhånd 
pel holdt opp med all den har meldt seg inn i gjennom 
deggingen for våre soldater NATO-alliansen, kommer? 
som bare fØrer til at de blir Det kan da ikke være noen 
ubrukelige i krig med folksom med de erfaringer e~ 
utdannet på annen måte? Vi blant annet hØstet under si
skulle tro at bare på den neste verdenskrig tror at Nor
post kunne hele ~ksportindu- ge kan forsvares mot det rus
strien holdes gående tvert siske angrep som da nødven
gjennom temmelig hØye toll- dlgvis må komme. Det er 
murer. Det tyvedobbelte av mUlig, ja, faktisk det eneste 
dette beløp går vi ut fra'"alle- vi kan håpe på at vi etter en 
rede er innkalkulert som be- årelang krig kan· bli «befriet» 
skatning på forhånd siden igjen av våre allierte. Men 
pengene har vært slØst bort i hva ska vi så leve av i disse 
årrekker alt. Kanskje en til okkupasjonsårene når norsk 

og med kunne få et godt til- jordbruk er Ødelagt? Tror 
skudd i produksj on hvis disse man at russerne slik som tys
fQlkene som i dag ~teller med. kerne vil forsyne oss med 
alt dette våset kommer over i .korn og andre matvarer? De 
produktivt arbeid? russere hvis jordbrukspro

duksjon svikter og som har 
* så mange . krav hvilende på 

Nå er jo forØvrig dette med seg om forgyning av satelit
kroner og Ører og de storin- ter, og som dessuten visselig 
dustrielles ønsker og håp bare ikke tar sentimentale hensyn 
en side av saken. Og den har til en fallen motstander? 
mange andre, som fører en • 
anonym tilværelse i dagens l Vi kunne nevne andre si
diskusjon. . der ved denne dypt alvorlige 

FØrst og fremst har vi na- sak som behandles 'så lett
turligvis dette med det norske ferdig av våre partipolitikere. 
jordbruket. Det kan vel ikke Telegrammer forteller om 

FOLK OG LAlm ~ IQ. februar 1962. 

"We trust in England». 

* EN Verdens-tanken. De kan 
Vi har hØrt mange smuk- ikke ha særlig god kontakt 

ke ord om vår plikt til å med de egentlige planleggere 
støtte opp om denne «samling og tl'ådtrekkere borte i zion
av Europa», eller som uten- ismens hØyborg, men repre
rikskomiteens berØmmelige senterer vel i virkeligheten 

protesterer energisk mot I formann Finn Moe sier det: bare de blinde og tåpelige 
spanske stenhuggere i Norge, «- - Det er en stor tanke å redskaper som internasjo
kan neppe tenkes å sette sveise Europa sammen til et nalismens generalstab betje
pris på en flom av grekere/og sterkt og livskraftig og leve- ner seg av. Vi tenker da på et 
sØr-italienere. Men det' kan dyktig Europa -'- 1 en ver- møte i «En Verdens Student
tydeligvis skje verre ting enn den hvor andre verdensdeler lag», hvor tilslutningen tu 
det. Saken er jo nemlig den er i rivende utvikling». Skulle Fellesmarkedet ble diskutert. 
at det ikke bare er Hellas man ta dette alvorlig, så ville Der fortalte Bjarne Un d
som er blitt assosiert medlem. det jo si at alle de storartede hei m at han så «Fellesmar
«Nær 20 oversjøiske stater menneske~.Tennene i Norge, kedet som starten for Ver
.er assosiert med Fellesmar- alle disse med «hjelpen til ut- dens forente stater»' og var 
kedet», forteller AFTENPOS- viklingslandene» som politisk utvilsomt inne på noe der, 
TEN, som gleder seg storligen kongstanke nå plutselig hadde mens helsedirektØr E van g 
på ekte hØyrevis over den in- bestemt seg for å la tøvet hevdet det motsatte. Formo
teresse «de seks» viser for «ut- fare og sørge for seg selv. Da dentlig får de herrer interna
vikIingslandene. Hvor beretti- betØd det at professor Peter- sjonalister skikkelige direkti
get en slik glede er i det lan- sens dystre forutsigelser om ver til neste møte, så de blir 
ge lØp sett ut fra et hvitt selv- umuligheten av å eksistere enige om enten en skal sl 
oppholdeisesstandpunkt får utenfor Fellesmarkedet frem- sannheten eller fØre folk bak 
stå hen. Det som straks trer tidig fikk bli et problem for lyset fortsatt: 
i øynene er at disse assosierte Israel og andre underutvik- * 
negerstater og andre natur- lede, og altså et ulØselig pro- Men hvorlede det nå er med 
ligvis har samme rett som blem. dette, så må det stå klart for 
Hellas til å la sine sultne hor- Men naturligvis mener ikke alle at det er en skjebnesvan
der svØmme inn over Felles- alle disse En-Verdens-folke- ger avgjØrelse som nå skal 
markedets land. Og ikke bare ne, alle de gamle internasjo- tas av - neppe det norske 
de 20 vesentlig tidligere fran- nalistene i ARBEIDERPAR- folk - men av de selvrådige 
ske kolonier som AFTENPOS- TIElT som har fått fØlge med partipolitikere. Det dreier seg 
TEN registrerer, men hele det destorindustrielle og alle kort og godt om på lengere 
store, hØyst blandede sel- hambroianere i det meget sikt å oppgi Norge og vår nor
skap av Commonwealthland nasjonale folkeparti HØYRE ske egenart. Det dreier seg 
som Storbritannia bringer noe slikt. Fellesmarkedet, og om det som i straffeloven he
med inn i Felleskapet. OgSå denne lovpriste samlingen av I ter å bringe Norge inn under 
disse blir naturligvis assosi- Europa er i virkeligheten noe en annen makts herredØmme 
erte medlemmer slik som de ganske annet enn det det gir (den internasjonale kapital
franske Commonwealth. Og seg ut for. makt). Det dreier seg om 
da blir Englands problem av Skulle noen være i tvil om brudd på grunnlovens para
i dag, flommen av fargede hva det v i r kei i g er, et graf 1 om at «Norge er et 
innvandrere, det som er om- fØrste og avgjØrende skritt i fritt, uavhengig og udelelig 
talt i FOLK OG LAND for et- retning av samrØringens En rike». Selv om de evindelige 
par nr . ..siden. også Fellesmar-- Verden styrt av de zionistiske garanter av norsk efterkrigs
kedets og også Norges pro- ledere, så bØr de kanskje no- politikk professorene Cast-
ble.m. tere seg den flom av «under- berg og Andenæs aldri så me-

It utviklede» assosierte medlem- get gir klarsignal vis a vis 
Rent bortsett fra den Øde- mer som allerede nå er knyt- den n e grunnlovsparagraf. 

leggeise av det norske folk og tet til Fellesmarkedet og som Går vi over Rubikon nå, så 
den norske egenart som dette Storbritannia vil mangedob- gis det ingen vei tilbake. Da 
vil bety, spesielt da i forbin- le. Og er ikke dette heller til- blir det bare spØrsmål om å 

/ 
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Hvorledes kan dette ., 
• Oppreisning Dødsdans 

Forts. fra side 4 
. (Fort.. /ra nde 5) 

Uruguay 
Venezuela 

I Mellanamerika 
oeh Mexico 

150 
400 

flyktningar under an-
40 000 I dra varldskriget (de 

5 000 flyttades enl. sovjet
iska uppgifter till Si
birien) 

P,oltipresidenten legger armen 
beroligende om skulderen hen
nes. «Forhåpentlig er det ikke 

1 600 000 så ille. Straks vi er ferdig med 

(Forts. fr(J s. 1) heftig mot slike foranstalt-
den voksende samhØrtghets- ninger. Aviser som «De Stan
følelse i Ii'landem». daard», som hittil aldri har 

Initiativtager til minnefes- bragt melding om sllke min
iten er «Freundeskreis S'neys- ne fester, bragte i de fØlgende 
sens», som omfatter flamske dage seriØse, undertiden vel
Østfrontfrivillige. Som sekre- villige betraktninger. I den 
tær i denne organisasjon fun- belgiske offentlighet vakte det 
gerer Oswald van Oeteghem, s~rlig oppsikt at det for fØr
hvis far fremdeles sitter i ste gang deltok parlaments
fengsel som «kollaboratør:.. medlemmer, fremfor alt fra 
Omkring 250 representanter VOLKSUNIE. 

I denne historen skal De få gå». 
31286 58030 

I Nordamerika 
USA 3 600 000 5 000 000 Aterinnflyttade till Po-
.Kanada 126000 222000 len 1945 (enl. Jakop Pat, 

4 325 000' Tilbake i rummet blir foruten 
politipresidenten med sine to 
sekretærer bare to tyske unifor
merte og fire tsjekkiske politi-

I Israel 
150 000 1 463 000 

1 :ste sekr. i ameri
kansk-judiska arbets-
kommitten, cit. av Ju-

Sml. 
lius Epstein i N.Y. 

14 633 056 11 627 450 Herald Tribune, 

Fc)rlusterna kunne altså 
inte uppgå till mer an 3 mil-
joner oeh, om man tar en 

13.4.6ll 

Kvarvarande i Sovjet-
normal befolkningtillvaxt på untonen 

Enligt sovjetuppgifterr 1 miljon med i rakningen, . . , 

200000 

4125000 

inte mer an 4 miljoner. nu l SOIVJetunlOnen le-
A v detta forvisso forskrae- I v~.nde . 2000 000 

kande tal, som nasten ligger ~~rlustsiffra (utan 
! 'k h"gt som siffran på de Ifodelsekvotl 
1 a o P" l tsiff med in bevisade massmorden på tys- or us ra -l 

'k ' av norma 

2125000 

ka eivilpersoner, kan emel- ra nm~ ." -
lertid endast en bråkdel bo- befolkmngstillvaxt 2 500 000 

kas på tyskt konto. Varldsjudedommen har en-
Till en borjan må har ta- ligt sin egen statistik lidit en 

gas hansyn till, att efter roda sammanlagd forlust på 3 
armens retratt, vars (tyvarr miljoner _ eller, om man 
mest judiska) kommissarier Jagger till en folktillvaxt på 
genom massmord ådragit sig 1000000: 4 miljonar. Från 
befolkningens oVilja, det denna siffra måste man alt
overalIt kom till spontana så, aven om man nu anser, 
pogromer. Antalet harvid att rabbi Sehultz' sifferupp
do da de låter sig i dag inte gift skulle vara for hogt till
mer faststallas, men har på tagen, frånrekna minst detta 
judiskt håll uppskattats till antal på 2500000 av i Sov
hundratusenden. jetunionens inre forsvunna, 

Men den betydelsefullaste vara v folgj er detta faeit: 
siffran, som i samband med- "Iriom det t y ska makt
det sammanlagda antalet av området kunna omØjligen 
e:a 3 miljoner judar - vilka mer an 15 miljoner judar 
felas enligt ~tatistiken ha omko~mit, genom po
måste tagas l be~rakt~nde, gromer från osteuropeerna, 
bringades 1954 for forsta i partisankrig, genom farso
gången till kannedom for ~n ter hunger, kold, _ oeh ty
undersokningskommitte l va~r delvis aven genom 
USA:s kongress av presiden- brottsliga forintelseåtgarder. 
ten for 'Jewish League', rab- Om vi skulle våga oss på att 
bi Benjamin SChultz, New- for en gongs skull Jamna det 
york. statistiska siffermaterialets 

Han forklarade, att inom grundval och bege oss in på 
Sovjetregjeringens maktom- antagandets område: antalet 
råde - ieke inom av tyskerna av dessa synnerligen bekla
ockuperat sovjetiskt område! gansvarda offer for fullstan
- 3.335.000 judar spårlost digt oberattigade, mot oskyl-
forsvunnit under andra diga riktade repressalier tor-
varldskriget. de vara att uppskatta till 

Hur som helt står det fast, allra hogst 350000. 
att inom sovjetiskt maktom- Den av Eder, Herr Stats
råde ungefar dubbelt så åklagare, namnda siffran 
många judar omkommit som på 'omkring over 6 miljoner 
in om det tyska. . av nationalsoeialismen mor 

Judiska innevånare i Sov- dade' ar _ bortsett från den 
jetunionen historiskt ohållbara formule-

år 1931 2725000 ringen av Eder kollektivan-
TiliflOde av judiska klageIse _ till oeh med eu-

ligt den offieiella jUdiska 
gjøre ansvar gjeldende mot statistiken helt enkelt omoj-
de skyldige. lig. 

Og dette ansvaret bØr de - - -
være klar over allerede nå. Mitt tillrattalaggande, Herr 
Det er et personlig ansvar for Statsåklagare, skulle vid nu 
hver enkelt av dem som er forhiirskande, sinnesforfatt
med på å ta avgjØrelsen, og ning avsviktligen kunna 
ingen skal her kunne gjem- misstydas. Jag må darfor for
me seg bak demokratisk sakra, at jag ieke har for av
ansvarspulverisering. H v e r sikt att overskyla begång
stortingsma~ har her an- na brott. De få mig att vam 
svaret overfor det norske jas. Och min avsky in for 
folk og Norges fremtid, og kollektiva åtgiirder mot 
fØrst i annen rekke overfor I oskyldiga oeh varnlosa ar 
det politiske parti vedkom- leke av i dag, fastmera har 
men de tilhører. På samme jag vid varje tidspunkt 
måte som de tyske ledere aven fore 1945 personligen i 
måtte ta sitt ansvar da spil- lamplig form reagerat varje 
Jet var tapt. gång jag fått vetskap om 

menn. Forhøret kan begynne. 
Som vanlig, ikke sant? FØrst 

personalia! » spør fru Pecha og 
slår datoen. Femte mai 1945, 
klokken 0,37. 

for den unge generasjon la Det innlØp hilsninger fra 33 
ned blomster på gravene til land. De ble dels lest opp, .dels 
de i Gent bisatte. Ved minne- lutstillet i et siderum og mn

«Den arresterte fremfØres og messen i dominikanerkirken gående studert. En av paria-
oppgir. Kolon. Navn?» 

På et vink av poltipresidenten 
byr fØrstesekretæren sigaretter 
rundt. Fangen står nå ved veg
gen, to tsjekkiske politifOlk ved 
siden av ham. Hans slitte hender 
er i håndjern. 

«Vil De også røke?» spØr pOli
tipresidenten med understreket 
vennlighet. 

spilte den kjente flamske mentsmedlemmene :rk~ærte 
komponist Jet Tinel orgel. etter å ha studert hIlsnmgs
Med minnefesten var forbun- budskapene i tilslutning, til 
det en ettersØkningsutstilling, minnefesten : «Dette er ,vik
ifØlge hvilken ca. 800 flamske tig. Nei, her kan man ~kk~ 
Østfrontkjempere var savnet lenger tale om utstøtte. VI ma 
i Sovjetsamveldet. I 125 til- tvinge regjeringen til å Øve 
feller ble forholdet oppklart. rettferdighet. 
Det ble vedtatt å starte en ny I en beretning i et medde
aksjon for å utvirke lØslatelse lelsesblad for flamske front

si- av de flamske soldater som kjempere heter det blant an
fremdeles holdes tilbake 1 net: «Ja, det var gripende og 
Sovjetsamveldet. enda bedre enn ventet. Det 

er Da minnefesten ble forbe- var gjennombruddet. TlIs~e
redt holdt de kommunistiske deTæreIsen a v så betydel!ge 

«De ir>..nrømmer altSå å være og den antiflamske presse lpersonligheter, de mange hlls
medlem av det illegale kommu- forØvrig sin polemikk tilbake. ninger fra hele verden, som 
nistiske parti?» mens de tidligere polemiserte ,man ikke kan takke nok for, 

«Vil De kjØpe meg for en 
garett?» ler fangen hånlig. 

«Altså ikke. Deres navnh 
«Navnet mitt? Kamerat 

navnet mitt!» 

«Jeg er stolt av det!» _____________ betattheten hos de tilstede-
«Hvor fikk De de oppviglerske værende unge, som man all-

plakater fra?» ter, men om livet! Hm den tid har fortalt at vi var for-
«Fra partiet mitt,» sier man- klommunistiske pØbel rt.-er m.ø.k:- I rædere og utstøtte som man 

nen pralende. 
Den eldste av de tsjekkiske 

politifolk, en mager mann med 
rØ9aktig -ansikt. &iår ham over 
mfumen med baksiden av lhån
den. «Svar skikkelig, din mosk
vabajas!» Fangen klynker som 
en hund Og forsøker å 'Ullllgå sla
gene, som nå kommer fra alle 
de fire tsjekkøe politifolk. 

«Nok! Stans!» Aldri før ihar 
man hØrt politipresidenten brøle 
slik. Fru Pecha fniser og slikker 
på fingrene. Hele tiden har hun 
suget på honningen. På samme 
måte gjør hun med sukkertøy på 
kino under' de mest spennende 
scener. Hvor herlig Weidermann 
spiller rollen som den hederlige 
sinte mann! Den tyske politipre
sidenttaren tsjekkisk kommu
nist under sin beskyttelse! 

«Her skal det ikke slåes», sier 
politipresidenten rOligere. 

«Og hvorledes skal vi få denne 
forstokkede uslingen til å snak
ke?» spØr den gamle politimann 
truende. 

«Hold munn, ellers kan De 
trekke av uniformen for godt 
ennu i dag,» bruser Weidennann 
opp igjen. 

«Det ville det være liten hjelp 

ten til seg, da er det ute med. OSS I måtte unngå som farlig syke 
tsjekkere,det sier jeg nem. hen- .~ _ disse unge flamlendere, 
politipresident!» fØrere for flere organisasjo
"Helens. holder en lebestift i ner faUt bokstavelig talt i ar

hånden og ~rer Då med åpen ,mene på oss N1å er det for 
munn. Den gode, dumme Wei- al1tid ute med isoleringen. Vi 
dermalUl! Hvis han ~ Tisst? 'må naturligvis fremdeles 
- Disse tsjekkiske POlitii'o~ rna kjempe meget, men det er 
man merke seg godt HVlli de ingen tvil lenger om at det 
visste - -. vil lykkes oss» 

De to tyske uniformerte for- Minnetalen holdt Toon van 
handler sakte med politipresi- Overstraeten en kjent flamsk
denten. Om det ikke var best å nasj onal publisist, som kort 
overlate fangen til sine lands- fØr var blitt utnevnt til 
menn? Så var man uten ansva.r. propagandaleder for VQLKS'

«Nei», ryster Weiderm.ann på UNTE og sjefredaktør for 
hodet. «Jeg har ansvaret under partibladet av samme navn. 
alle omstendigheter, og jeg har Han pekte på hykleriet i på 
gitt mitt (lrd på at det ikke skaJ. den ene side å kalle til kamp 
forekomme mishandlinger Hvor- mot kommunismen og på den 
lor flirer De så tåpelig, tru Pe- a.nnen side fortsatt å difame
chah re de tidligere Østfrontkjem

Istedenfor å svare peker sek- pere. Han krevet besinnelse 
retæren med den klebrige finger like overfor ofret til disse 
på den gamle tsjekkiske pollti- mennesker som hadde gått 
mann, som holder tjenestept.sto- inn for en ren og stor sak. 
len sin foran tinningen på fan- Den belgiske stat burde sørge 
gen. «Snakk ilA, din hund, jeg for at en slik tragedie som 
teller tiltre! En -» den at mange unge flamlen

«Er De blitt vanvi~, og med dere dØde i Sovjetsamveldet 
et sprang er den ene ;,sker bor- ble umuliggjort i fremtiden. 
te hos ham. I forbindelse med minne-

«To - gå vekk!» festen i Gent tol{ veteranfor-
«Mannen er arresteri1 P'\:Ir hø.tn hundene fra 1914-18 og 

bort», og politipresidententaJler :1040--44 av soldater som 
kraftløs ned på en stol. kjempet på belgisk, d.v.s. al

De tre tsjekkere rører ~ ikke Uert side kontakt med repre
da deres kollega blir tørt bon a.v sentante~e for Østfrontkjem
de to tyskere. Så. går de ogEå. perne. Det ble forhandlet om 
Tause og uten å hilse. å muliggjØre for de frivillige 

Kommunisten hevør hendene som hadde kjempet på tysk 
med håndjernene, foa'sØket: å side tilslutning til «Oudstrij

hårdhet och orattfiirdighet knytte dem og skriker hulkende: der» (Veteraner), slik at de 
«Ned med tyskerne! I...e\'e Soyjet- "'unne ga' inn for sin rett un-

i», respektlØst stiller den annen 
tsjekkiske politimalUl seg opp 
foran sin i'oresatte. «Javel, herr 
politipresident, nå er det for sent 
å trekke av uniformen. Mannen 
må bringes til å snakke på den 
ene eller annen måte! Nå dreier 
det seg ikke om tjenesteforskrif-

mot varnlosa. På den tiden, "-
samveldet!» og så brØler han av der beskyttelse aven offisielt liksom i dag, visste jag nam-

k h full kraft: anerkJ'ent organisaJ·on. Iigen, att man ieke an oc 
«Posledni bitva yzplåla - -~. De «offisielle» veteraner får losa allvarliga politiska 

- «Opp til siste kamp - -:.. hadde allerede bekjent seg til 
frågor med mord - !ika li- Det er ing.en sang, det er l!OIll . ot Briissel som en 
tet som genom osanmngar. om Int""....' ..... jonalen ælT tea- marSj m 

~u....., flamsk fellesoppgave. 
Hogaktningsfullt I tralsk ville forkynne si." tnnklg i 

Arthur Erhardt». politipresidiet i PraIJ. :JiIOI.K 00 LAND 'l 

----------
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Det raseløse sam.fund-
(,arta. fra l. 5) 

sies noe mot den russiske langt den våre mest fremme
diktning, mot den russiske lige psykoterapeuter har. Asia 
musikk, mot det russiske folks har nettopp alltid interessert 
uhyre sj elelige dynamikk - seg mest for menneskenes ve
men dets bidrag til teknisk sen og Europa mer for ver
og sivilisatorisk utvikling av dens vesen og derfor bærer 
menneskeslekten er minimalt. denne i dag de trekk som den 
Her har russerne helt opp til hvite mann har gitt den. 
den siste tid bare vært opp- Her ligger en forpliktelse 
finnsomme når det gjaldt som vår skinnhellige nyhets
oppfinneise av oppfinnelser. industri bare altfor ofte over-

For oss h.vis politikk s~adig ser. iDet forråder alltid en li
er altfor meget bestemt av' ten ånd IlIår man springer fra 
teorier istedenfor den natur- det ene ekstrem over i det 
lige lovmessighet som hersker andre og efter en overdrivel
også i folkenes liv, var tilfel- se av raseteoriene nå hylder 
let Goa en smertelig erfaring. en antirasisk dogmatisme, 
Selv om «erfaring» her som uten å tenke på om under
ofte i det praktiske liv ikke kjØlingen av raseproblemet 
er ensbetydende med «skade~! kanskje kan virke mere 
Det er absolutt ikke nØdven- skjebnesvangert enn overhet
dig at man bare blir klok av ingen. 
skade. Verden er tross alt fremde-

'" les stadig den hvite manns 
Nehrus støt traff Vesten verden. Han er fremdeles den 

midt under opplØsningen av givende. Hvorledes vil den se 
dens tidligere forestillings- ut når han engang har trådt 
verden og fØr skapelsen aven av? Ennu kan det være tid 
ny verdenspolitisk planleg- til å unndra seg åket til den 
ging, som kunde tjene de un- hvit-fiendtlige verden som 
ge staters naive aktivitet som samler seg 1 FN. Etter fØrste 
korrektiv. Ved mottakelsen av verdenskrig ble Riket (det) 
Nobels fredspris i OSlo er- tyske), en stat med en mere 
klærte afrikaneren Luthull enn tusenårig historie og med 
ettertrykkelig: «Alle raser er de største politiske og kultur
like». Virkeligheten bekrefter elle ydelser, pålagt en hev
ikke denne påstand. Hva har deises tid fØr Folkeforbundets 
de som tilhØrer de forskjelli- porter lukket seg opp for det. 
ge raser da felles annet enn I dag står adgangen til FN 
det abstrakte begrep «men- åpen for enhver politiSk an
neske»? Noe slikt som farve? alfabet som knapt har sprun
Lukt? Historie? Kultur? Ut- get ut av urskogen. 
vikling? Også Mr. Luthuli vet Hvorfor pålegger man ikke 
om forskjellen mellom de en- de unge stater en viss ka
kelte mennesketyper: noen er renstid i nvilken de ene og 
blitt menneskevenner, andre alene deltar som rådgivende, 
menneskeetere, noen er mere ikke som stemmeberettigede 
for «Stangenbetrieb», andre medlemmer? Ingen forret
mere for WC. Eksemplene lar ningsmann er så tåpelig å ta 
seg forflere i uendelighet. Inn en lærling nettopp slup
Nei, rasenes klasselØse sam- pet ut av skolen som likebe
funn finnes ikke. Til syvende rettiget deltager i sitt firma. 
og sist er det intet tilfelle at Men akkurat det gjør FN når 
menneskehetens kulturelle og det gir, stjerneroller i den 
tekniske utvikling med sam- mest eksplosive film i deres 
rne startbetingelser ble lagt i politiSke Hollywood til folke
hendene på den hvite mann. slag hvis ferdigheter hØyst 
Han alene har gjort den til rekker til statistroller. 
noe dynamisk. Det er all mulig grunn til 

Det finnes nok av folk som at den hvite mann ikke yt
t hundre år har levet i nær terligere lar seg påvirke av 
meste berØring med den vest- de etnologske grensestenflyt
lige sivilisajon og likevel viser te re av alle kulØrer og av ak
deres teknologisk/vitenskape- tivistene for det rase- og klas
lige landkart de samme kjem- seløse samfund. Ennu er det 
pemessige hvite flater som gult lys i gatekrysset - hva 
fØr, mens europeerne i mel- vil komme, grønt eller rØdt? 
lomtiden har skjenket men- Vi opplever for tiden en sel
neskeheten automobil og som omveltning av forholde
kringkasting, fly og fjernsyn, ne - ikke bare at Asias og 
kjernespalting og rumfart, Afrikas folk med en uforskam
rent bortsett fra den medi- met selvfØlgelighet setter seg 
sin~ke forsknings stordåder. i besiddeise av det åndelige, 
Dette skal ingenlunde være tekniske og politiske utbytte 
årsak til noen rasemessig a v en flere tusenårig ytterste 
snobbethet, til en absolutt anspennelse fra Europas side 
nedvurdering av fremmede (bare dermed er allerede ko
folkeslag. Andre folk, andre lonialismens saldo utlignet, 
verdier, som v i igjen mang- for til syvende og sist er «kO-

1 ler og som er istand til å gi li- Ionialismen~ produktet av 
vet en ekstra tillokkelse. Den den samme faustiske ånd hos I 
edle bØyning aven kvinnelig den hvite mann som elektro
a.vdelingsleder i et japansk teknikk, pestterapi, rumfart 
varehus vitner om mangetu- og - WC, og den som vil ha 
senårig kultur og en indisk rosene må ta tornene med på 
yogis viten om menneskene !kjøpet), men rent bortsett 
overtreffer for det meste herfra så er den hvite i dag 

Israel og araberne. 
Den israelske utenriksmi

nister Golda Meir, som for 
en tid siden også besØkte 
Norge, har erklært i parla
mentet at Israel som fØr 
fastholder at de arabiske 
palestinaflyktninger må 'bo
sette seg der hvor de har 
flyktet. Israel motsetter seg 
nå som fØr en tilbakevenden 
av disse flyktninger til deres 
hjem. 

* Striden om Nyguinea. 
Med DEUTSCHE SOLDA

TEN-ZEITUNG som kilde 
nevner vi at Holland bare 
har ca. 8.000 soldater stasjo
nert på Vest-Nyguinea og at 
landet bare har ca. 20 for
eldede fly - jagere og opp
klaringsfly - til disposisj on 
der. Mot dette har Indonesia 
250.000 'soldater og rundt 
regnet 500 fly, delvis moder
ne sovjetrussiske. Imidlertid 
behØver ikke dette avgjøre en 
militær konflikt, fordi den 
hollandske flåte vil kunne 
spille en avgjØrende rolle. 
Den er med et hangarskib 
(Karei Doormann), to krys
sere, 8 zerstørere, tallrike 
fregatter, ubåter og mindre 
skib den indonesske marine 
langt overlegen. Det største 
indonesiske skib er i Øyeblik
ket en zerstØrer på 1800 
tonn. Imidlertid er det me
ningen å forsterke denne 
flåte ved kjØp i Østblokkland. 

* 5372 domfelte. 
Den hessiske minlsterpre

sident Zinn, som også er ju-

stisminister, meddeler at det 
i Bundestyskland har vært 
reist tiltale mot 12.715 perso
ner anklaget for «nazi»- og 
krigsforbrytelser. 5.372 perso
ner av dem er blitt rettskraf
tig dØmt. 1 000 saker er ennu 
uavgjort. I vaJ;etekt sitter i 
denne forbindelse ca. 150 
personer,mens 150 har flyk
tet til utlandet. Det er nok 
andre boller i Norge! 
Mende står skolerett. 

Den tyske FDP-fØrer Men
de har ifØlge DElUTSCHE 
WOCHEN -ZEITU~ mottatt 
presidenten for den jØdis
ke verdenskongress Nahum 
Goldmann til en timelang 
samtale «om spØrsmål i for
bindelse med tysk og inter
nasj onal pol tikk såvelsom 
om «die Wiedergutmachung». 

* Skorzeny ville ikke. 
Romano Mussolini, jazz

kapellmesteren som vil gifte 
seg med Sophia Lorens søster, 
har forgjeves for~Økt å få 
otto Skorzeny som forlover. 
Sistnevnte avslo meget be
stemt å assistere ved fore
stillingen. 

* Kina - Sovjetsamveldet 
DElU'DSCHE WOCHEN-ZEI

TUNG forteller at Kinas am
bassadØr i Øst-Berlin, Kuot
schuan, har måttet avskjedi
ge seks tyskere ansatt i den 
rØdkinesiske ambassade, da 
de ble avslØret som agenter 

Mellom forbundøfeller 

«San Francisoo Chronicle» om 
angrepene på general Heusinger: 

gjennom utviklingshjelpen, "Mistanken om at han var tro
hvortil selv den siste arbeider fast mot Hitler er vel begrun
yder sitt bidrag med sine net. Om han har begått krigs
skattepenger blitt de asiatis- Lorbrytelser eller ikke, er oss 
ke og afrikanske menneskers ukjent, men det spiller heller in
«slave». gen rolle. Hvis han ikke bestemt 

Den hvite mann har hittil ~an bevise sin harmlØShet, må 
båret verdens byrde, han har 'p'an fjernes fra NATo:.stal>en. 
av skjebnen fått overdratt Han ser ut som en tidligere nazi 
ordningoppgaven. Derfor har og det er nok;). ;) 
dette rop sin gode rett: «Hvite 
i alle land foren dere! Og tenk 
på at EWG (Fellesmarkedet) 
ikke bare ganske enkelt må bli 
en Økonomisk underavdeling 
av FN's smeltepotte! Og glem 
ikke at den hvite manns land 
ikke slutter ved Elben». 

Slikt hender 
Forts. fra side 4 

den morderiske sykdom av 
ugrunnet hat (mot araberne). 
Det må nØdvendigviS bringe 

------------ .fullstendig Ødeleggelse over 
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Tlf. 447554 

.Arkitekt 

HUSTAD 
Bærumøv. 5. ø. U11em 
TeWfoo 56 &1 • - 0øII0 

oss. FØrst da vil de ga:tl:He og 
de unge i vårt land forstå 
hvor stort vårt ansvar er 
overfor disse ulykkelige ara
biske flyktninger i hvis byer 
vi har latt jØder bragt dit 
langt borte fra slå seg ned. 
Hvis hjem vi har arvet, hvis 
marker vi nå sår og hØster, 
,frukten av hvis haver, plant
ninger og vingårder vi sam
ler. Og i hvis byer, som vi rØ
vet, vi setter opp bygninger 
for undervisning, barmhjer
tighet og bØnn, mens vi bab
ler om og raver rundt om
kring dette at vi er «Bibiens 
folk» og «Nasjonenes lys» -. 

Slutt. 

for statssikkerhetstj enesten 
i DDR. De seks medlemmer 
av SEID hadde anbragt mik
rofoner forskjellge steder i 
ambassadebygninger og dess
uten fotografert akter. En 
kan vel gå ut fra at den vir
kelige oppdragsgiver var 
Sovjetsamveldet og ikke UI
bricht, som vel har nok med. 
sitt eget for tiden. 

* 
Djevlens horn. 

Det tyske blad «Der Spie
gel» forteller: «Som oppfin
ner av hint 1:V-tegn» - pe
ke- og langfinger i vinkel -
hvormed Winston Churchill 
i siste verdenskrig symboli
serte engelskmennenes i for-
ventninger om sluttseir, 
fremstiller Peyrefitte en 
engelsk frimurer, maleren og 
forfatteren Aleister Crowley. 
Crowley som bibragte Chur
chill denne gest, mente imid
lertid ikke begynnelsebok
staven til ordet Victory 
(seir), men djevlens horn, 
som han ville la virke som 
et mystisk mottegn mot ha
kekorset. Da krigen var slutt 
lot Crowley fordele bilder av 
seg, på hvilke han i Chur
chillstil rØker en tykk sigar .. 
Underskriften: «Oppfinneren. 
av V-seirstegnet». 

* Riksminister dr. Lammers 
dØd. 

Den tidligere tyske Reichs-· 
minister dr. H. H. Lammers, 
er dØd 83 år gammel. 

Daglig f,iBke hlomner' 
IYJfNOVR LIIE 

Blomsterforretnin&, 
Kraaser Ul alle priser 
Mrognerveien 30, Os l o 

TIt. '" 2280 

Bergs bsilraDl8byrå 

ALT I FORSIKRING 

Arbiens gt. 1 - Tlf. 444994 

FOLK OG LAND 
KierschowSllt. 5, 0I!III0 

Telefon 57 7(1 96 
Boka 3214 

Abonnmnen~: 

Kr. 30,- pr. Ar, kr. 115,- pr. 
beJ.vår i SkandlntWia.. Ut
landet ,forøvrig: kr. 3&,- pr. 
år, kr. 17,/iIO Pl'. h&lvår. I 
nøytralt omslag kr. 40,- pr. 

år, kr. 30,- pr. halvAl' 

Annonsepr1ø: 

32 øre pr. millimeter 
onr en spaHe. 

Bruk ~. 1MIØ. 

UtgiHr A.IL ~ ot1 LJftd 
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